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Variabel
Dimensi/ 

Aspek
Indikator Jumlah

Prosentase 

(%)

Kosakata 

Dasar

A. Kata 

Benda

Kata benda adalah kata 

yang mengacu pada 

manusia, konsep atau 

pengertian

B. Kata 

sifat/ 

keadaan

Kata yang 

mengungkapkan sifat 

atau keadaan orang, 

benda atau binatang

C. Kata 

Kerja

Kata yang menyatakan 

makna, pekerjaan, 

tindakan, proses, atau 

keadaan

D. Kata 

Bilangan 

Utama

Kata yang digunakan 

untuk menghitung 

banyaknya wujud (orang, 

binatang, atau barang) 

dan konsep

E. Kata 

Ganti

Kata yang menggantikan 

kata benda atau kata 

yang dibendakan

Total

Lampiran 1
Kisi-kisi Instrumen

Penguasaan Kosakata Dasar Peserta Didik Tunarungu Kelas Rendah
Sekolah Dasar Penyelenggara Pendidikan Inklusif
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Lampiran 2
Pedoman Penilaian Alat Tes

Penguasaan Kosakata Dasar Peserta Didik Tunarungu Kelas Rendah 
Sekolah Dasar Penyelenggara Pendidikan Inklusif

Aspek No Sub-indikator
Jawaban 

Peserta Didik

Kriteria 
Skor Keterangan

Ya Tidak
A. Kata 
Benda

1 rambut
2 mata
3 tangan
4 telinga
5 hidung
6 mulut
7 kaki
8 gigi
9 alis

10 dagu
11 pipi
12 jari

13 leher
14 ayah
15 ibu
16 kakek
17 nenek
18 paman
19 bibi
20 kakak

21 adik
22 pintu
23 lampu
24 jendela
25 lantai
26 lemari
27 jam
28 tong sampah
29 uang
30 pohon



105

31 gitar
32 balon
33 komoceng
34 bola
35 sapu
36 gunting
37 gelas
38 televisi
39 pisau
40 ember
41 sendok
42 garpu
43 piring
44 baju
45 celana
46 sepatu
47 kalender
48 bantal
49 guling
50 selimut
51 kipas angin
52 sandal
53 rok
54 kemeja 
55 Ayam
56 Kucing
57 Ikan
58 Tikus
59 Monyet
60 buaya
61 bebek
62 sapi
63 katak
64 kambing
65 ular
66 harimau
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67 domba
68 gajah
69 burung
70 kuda
71 nyamuk
72 kupu-kupu
73 lalat
74 kura-kura
75 kerbau
76 angsa
77 jerapah
78 cicak
79 kancil
80 semut
81 bunga
82 mangga
83 jeruk
84 pisang
85 pepaya
86 apel
87 anggur
88 jambu
89 nanas
90 mobil
91 motor
92 sepeda
93 bus
94 kereta api
95 becak
96 pensil
97 penghapus
98 buku
99 topi

100 dasi
101 meja
102 kursi
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103 tas
104 penggaris
105 spidol
106 papan tulis
107 pulpen
108 bendera
109 senin
110 selasa

111 rabu
112 kamis
113 jumat
114 sabtu
115 minggu
116 januari
117 februari
118 maret
119 april
120 mei
121 juni
122 juli
123 agustus
124 september
125 oktober
126 november
127 desember
128 bayam
129 wortel
130 jagung
131 sirup
132 susu

133 kopi
B. Kata 
Sifat/ 
Keadaan

134 hemat

135 boros

136 pintar

137 bodoh

138 kurus

139 gemuk
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140 kaya

141 miskin

142 luas

143 sempit

144 sepi

145 ramai

146 deras

147 mahal

148 murah

149 rajin

150 malas

151 besar

152 kecil

153 mudah

154 sulit

155 manis

156 pahit

157 sehat

158 sakit

159 bersih
160 kotor
161 takut
162 berani
163 senang
164 sedih
165 terang
166 gelap
167 baik
168 buruk
169 kuat
170 lemah
171 banyak
172 sedikit
173 panjang
174 pendek
175 tinggi
176 rendah
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177 jauh
178 dekat
179 bagus
180 jelek
181 berat
182 ringan
183 merah
184 kuning
185 hijau
186 biru
187 jingga
188 hitam
189 putih
190 ungu
191 coklat
192 abu-abu

C. Kata 
Kerja

193 makan
194 minum
195 bangun
196 tidur
197 membaca
198 menulis
199 melihat
200 mendengarkan
201 mandi
202 angkat
203 pegang
204 ambil
205 duduk
206 lari
207 bicara
208 memakai 

209 berdoa

210 meniup

211 menghargai

212 membersihkan

213 menendang
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214 menolong

215 jalan

216 menghirup

217 sikat
218 menonton
219 lompat
220 memotong
221 menggosok
222 menangis
223 menyapu
224 mengepel
225 memasak
226 menari
227 memberi
228 menyanyi
229 mencuci

D. Kata 
Bilangan

230 nol
231 satu
232 dua
233 tiga
234 empat
235 lima
236 enam
237 tujuh
238 delapan
239 sembilan 
240 sepuluh
241 sebelas
242 dua belas
243 dua puluh
244 seratus

E. Kata 
Ganti

245 saya
246 kamu
247 kami
248 dia laki-laki
249 dia perempuan

250 mereka
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Lampiran 3

Data Statistik Keseluruhan Hasil Penguasaan Kosakata Dasar Peserta Didik Tunarungu Kelas Rendah di Sekolah Dasar 
Penyelenggara Pendidikan Inklusif Wilayah DKI Jakarta

Wilayah No Sekolah Res. JK Usia Kls
Kata 

Benda
Kata 
Sifat

Kata 
Kerja

Kata 
Bilangan 

Utama

Kata 
Ganti

Jumlah
Skor 

Prosentase 
(%)

Jakarta Pusat

1 SDN Kebon Melati 02 SF P 9 Th II 93 25 29 15 2 164 65,60%
2 SDN Petojo Selatan 05 AF L 10 Th III 81 18 24 15 2 140 56,00%
3 SDN Cempaka Putih Barat 15 AN L 8 Th I 44 3 11 5 0 63 25,20%
4 SDN Cempaka Putih Barat 15 DF L 10 Th III 88 17 31 15 4 155 62,00%
5 SDN Cempaka Putih Barat 15 MR L 11 Th III 99 13 25 15 4 156 62,40%
6 SDN Cideng 10 RH P 11 Th III 27 5 18 10 0 60 24,00%

Jakarta Selatan

7 SDN Tebet Timur 17 MJ L 8 Th I 0 0 0 0 0 0 0,00%
8 SDN Tebet Timur 17 JN P 11 Th III 99 23 35 15 2 174 69,60%
9 SDN Gandaria Selatan 01 FN P 11 Th III 103 28 36 15 6 188 75,20%
10 SDN Gandaria Selatan 01 DM P 10 Th III 122 29 36 15 6 208 83,20%
11 SDN Cipete Selatan 04 IR L 11 Th III 106 29 37 15 6 193 77,20%
12 SDN Lebak Bulus 06 AR P 9 Th II 43 0 13 10 1 67 26,80%
13 SDN Lebak Bulus 06 HI L 10 Th III 96 18 25 15 4 158 63,20%
14 SDN Pejaten Timur 15 AA L 9 Th II 48 5 21 15 0 89 35,60%

Jakarta Utara

15 SDN Kelapa Gading Timur 04 RD L 10 Th III 98 19 24 15 4 160 64,00%
16 SDN Kelapa Gading Timur 04 SH P 9 Th II 105 19 25 15 4 168 67,20%
17 SDN Pademangan Timur 08 MY P 10 Th III 94 19 17 15 2 147 58,80%
18 SDN Sungai Bambu 02 MS P 11 Th III 96 28 26 15 4 169 67,60%

Jakarta Timur

19 SDN Jatinegara Kaum 14 ZA P 10 Th III 14 3 13 5 0 35 14,00%
20 SDN Klender 03 KS P 9 Th III 102 21 35 15 4 177 70,80%
21 SDN Jatinegara 05 JU L 11 Th III 83 27 27 15 4 156 62,40%
22 SDN Cijantung 01 SS P 11 Th III 99 20 30 15 4 168 67,20%
23 SDN Bidara Cina 01 RM L 11 TH III 94 19 27 15 2 157 62,80%
24 SDN Susukan 01 SI P 12 Th III 42 13 18 10 0 83 33,20%
25 SDN Gedong 12 DB L 11 Th III 82 16 22 15 2 137 54,80%

Jakarta Barat

26 SDN Kamal 02 SF P 8 Th II 70 7 22 10 0 109 43,60%
27 SDN Kamal 02 FR P 9 Th II 61 7 23 10 0 101 40,40%
28 SDN Kemanggisan 08 FE P 10 Th III 93 12 23 15 2 145 58,00%
29 SDN Slipi 18 ZZ P 11 Th III 90 12 22 15 2 141 56,40%
30 SDN Slipi 18 DS P 10 Th III 74 16 10 15 2 117 46,80%

Skor Rerata (Mean) 78 16 24 13 2 133 53%

111
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Keterangan :
Perhitungan Estimasi Penguasaan Kosakata Dasar diperkirakan sebesar 1.908 kata dalam skor 
prosentase 19,08%, yaitu dari skor prosentase penguasaan kosakata kelas rendah sebesar 53% dari 
jumlah ketuntasan bahasa sebesar 3.600 kata.

Keterangan :

Aspek
Kata 

Benda
Kata 
Sifat

Kata 
Kerja 

Kata 
Bilangan

Kata 
Ganti

Skor 

Skor Rerata (Mean) 78 16 24 13 2 133
Skor Prosentase (%) 31% 6% 10% 5% 1% 53%

Skor Terendah 0 0 0 0 0 0
Skor Tertinggi 122 29 37 15 6 208
Kelas Interval 0-122 0-29 0-37 0-15 0-6 0-208

Nilai Tengah (Median) 61 14,5 18,5 7,5 3 104

112
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Lampiran 4
Data Statistik Aspek Kata Benda

Wilayah No Sekolah Res. JK Kls Usia
Kata 

Benda
Skor 

Prosentase

Jakarta 
Pusat

1 SDN Kebon Melati 02 SF P II 9 Th 93 37%
2 SDN Petojo Selatan 05 AF L III 10 Th 81 32%
3 SDN Cempaka Putih Barat 15 AN L I 8 Th 44 18%
4 SDN Cempaka Putih Barat 15 DF L III 10 Th 88 35%
5 SDN Cempaka Putih Barat 15 MR L III 11 Th 99 39%
6 SDN Cideng 10 RH P III 11 Th 27 11%

Jakarta 
Selatan

7 SDN Tebet Timur 17 MJ L I 8 Th 0 0%
8 SDN Tebet Timur 17 JN P III 11 Th 99 39%
9 SDN Gandaria Selatan 01 FN P III 11 Th 103 41%
10 SDN Gandaria Selatan 01 DM P III 10 Th 122 49%
11 SDN Cipete Selatan 04 IR L III 11 Th 106 42%
12 SDN Lebak Bulus 06 AR P II 9 Th 43 17%
13 SDN Lebak Bulus 06 HI L III 10 Th 96 38%
14 SDN Pejaten Timur 15 AA L II 9 Th 48 19%

Jakarta 
Utara

15 SDN Kelapa Gading Timur 04 RD L III 10 Th 98 39%
16 SDN Kelapa Gading Timur 04 SH P II 9 Th 105 42%
17 SDN Pademangan Timur 08 MY P III 10 Th 94 37%
18 SDN Sungai Bambu 02 MS P III 11 Th 96 38%

Jakarta 
Timur

19 SDN Jatinegara Kaum 14 ZA P III 10 Th 14 6%
20 SDN Klender 03 KS P III 9 Th 102 41%
21 SDN Jatinegara 05 JU L III 11 Th 83 33%
22 SDN Cijantung 01 SS P III 11 Th 99 39%
23 SDN Bidara Cina 01 RM L III 11 Th 94 37%
24 SDN Susukan 01 SI P III 12 Th 42 17%
25 SDN Gedong 12 DB L III 11 Th 82 33%

Jakarta 
Barat

26 SDN Kamal 02 SF P II 8 Th 70 28%
27 SDN Kamal 02 FR P II 9 Th 61 24%
28 SDN Kemanggisan 08 FE P III 10 Th 93 37%
29 SDN Slipi 18 ZZ P III 11 Th 90 36%
30 SDN Slipi 18 DS P III 10 Th 74 29%

Skor Rerata (Mean) 78 31%
Skor Terendah 0
Skor Tertinggi 122
Kelas Interval 0-122

Nilai Tengah (Median) 61
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Lampiran 5
Data Statistik Aspek Kata Sifat atau Keadaan

Wilayah No Sekolah Res. JK Kls Usia
Kata 
Sifat/ 

Keadaan

Skor 
Prosentase

Jakarta 
Pusat

1 SDN Kebon Melati 02 SF P II 9 Th 25 10%
2 SDN Petojo Selatan 05 AF L III 10 Th 18 7%
3 SDN Cempaka Putih Barat 15 AN L I 8 Th 3 1%
4 SDN Cempaka Putih Barat 15 DF L III 10 Th 17 7%
5 SDN Cempaka Putih Barat 15 MR L III 11 Th 13 5%
6 SDN Cideng 10 RH P III 11 Th 5 2%

Jakarta 
Selatan

7 SDN Tebet Timur 17 MJ L I 8 Th 0 0%
8 SDN Tebet Timur 17 JN P III 11 Th 23 9%
9 SDN Gandaria Selatan 01 FN P III 11 Th 28 11%
10 SDN Gandaria Selatan 01 DM P III 10 Th 29 12%
11 SDN Cipete Selatan 04 IR L III 11 Th 29 12%
12 SDN Lebak Bulus 06 AR P II 9 Th 0 0%
13 SDN Lebak Bulus 06 HI L III 10 Th 18 7%
14 SDN Pejaten Timur 15 AA L II 9 Th 5 2%

Jakarta 
Utara

15 SDN Kelapa Gading Timur 04 RD L III 10 Th 19 8%
16 SDN Kelapa Gading Timur 04 SH P II 9 Th 19 8%
17 SDN Pademangan Timur 08 MY P III 10 Th 19 8%
18 SDN Sungai Bambu 02 MS P III 11 Th 28 11%

Jakarta 
Timur

19 SDN Jatinegara Kaum 14 ZA P III 10 Th 3 1%
20 SDN Klender 03 KS P III 9 Th 21 9%
21 SDN Jatinegara 05 JU L III 11 Th 27 11%
22 SDN Cijantung 01 SS P III 11 Th 20 8%
23 SDN Bidara Cina 01 RM L III 11 Th 19 8%
24 SDN Susukan 01 SH P III 12 Th 13 5%
25 SDN Gedong 12 DB L III 11 Th 16 7%

Jakarta 
Barat

26 SDN Kamal 02 SI P II 8 Th 7 3%
27 SDN Kamal 02 FR P II 9 Th 7 3%
28 SDN Kemanggisan 08 FE P III 10 Th 12 5%
29 SDN Slipi 18 ZZ P III 11 Th 12 5%
30 SDN Slipi 18 DS P III 10 Th 16 7%

Skor Rerata (Mean) 16 6%
Skor Terendah 0
Skor Tertinggi 29
Kelas Interval 0-29

Nilai Tengah (Median) 14,5
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Lampiran 6
Data Statistik Aspek Kata Kerja

Wilayah No Sekolah Res. JK Kls Usia
Kata 
Kerja

Skor 
Prosentase

Jakarta 
Pusat

1 SDN Kebon Melati 02 SF P II 9 Th 29 12%
2 SDN Petojo Selatan 05 AF L III 10 Th 24 10%
3 SDN Cempaka Putih Barat 15 AN L I 8 Th 11 4%
4 SDN Cempaka Putih Barat 15 DF L III 10 Th 31 13%
5 SDN Cempaka Putih Barat 15 MR L III 11 Th 25 10%
6 SDN Cideng 10 RH P III 11 Th 18 7%

Jakarta 
Selatan

7 SDN Tebet Timur 17 MJ L I 8 Th 0 0%
8 SDN Tebet Timur 17 JN P III 11 Th 35 14%
9 SDN Gandaria Selatan 01 FN P III 11 Th 36 15%
10 SDN Gandaria Selatan 01 DM P III 10 Th 36 15%
11 SDN Cipete Selatan 04 IR L III 11 Th 37 15%
12 SDN Lebak Bulus 06 AR P II 9 Th 13 5%
13 SDN Lebak Bulus 06 HI L III 10 Th 25 10%
14 SDN Pejaten Timur 15 AA L II 9 Th 21 9%

Jakarta 
Utara

15 SDN Kelapa Gading Timur 04 RD L III 10 Th 24 10%
16 SDN Kelapa Gading Timur 04 SH P II 9 Th 25 10%
17 SDN Pademangan Timur 08 MY P III 10 Th 17 7%
18 SDN Sungai Bambu 02 MS P III 11 Th 26 11%

Jakarta 
Timur

19 SDN Jatinegara Kaum 14 ZA P III 10 Th 13 5%
20 SDN Klender 03 KS P III 9 Th 35 14%
21 SDN Jatinegara 05 JU L III 11 Th 27 11%
22 SDN Cijantung 01 SS P III 11 Th 30 12%
23 SDN Bidara Cina 01 RM L III 11 Th 27 11%
24 SDN Susukan 01 SI P III 12 Th 18 7%
25 SDN Gedong 12 DB L III 11 Th 22 9%

Jakarta 
Barat

26 SDN Kamal 02 SF P II 8 Th 22 9%
27 SDN Kamal 02 FR P II 9 Th 23 9%
28 SDN Kemanggisan 08 FE P III 10 Th 23 9%
29 SDN Slipi 18 ZZ P III 11 Th 22 9%
30 SDN Slipi 18 DS P III 10 Th 10 4%

Skor Rerata (Mean) 24 10%
Skor Terendah 0
Skor Tertinggi 37
Kelas Interval 0-37

Nilai Tengah (Median) 18,5
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Lampiran 7
Data Statistik Aspek Kata Bilangan Utama

Wilayah No Sekolah Res. JK Kls Usia K. Bil
Skor 

Prosen
tase

Jakarta 
Pusat

1 SDN Kebon Melati 02 SF P II 9 Th 15 6,00%
2 SDN Petojo Selatan 05 AF L III 10 Th 15 6,00%
3 SDN Cempaka Putih Barat 15 AN L I 8 Th 5 2,00%
4 SDN Cempaka Putih Barat 15 DF L III 10 Th 15 6,00%
5 SDN Cempaka Putih Barat 15 MR L III 11 Th 15 6,00%
6 SDN Cideng 10 RH P III 11 Th 10 4,00%

Jakarta 
Selatan

7 SDN Tebet Timur 17 MJ L I 8 Th 0 0,00%
8 SDN Tebet Timur 17 JN P III 11 Th 15 6,00%
9 SDN Gandaria Selatan 01 FN P III 11 Th 15 6,00%
10 SDN Gandaria Selatan 01 DM P III 10 Th 15 6,00%
11 SDN Cipete Selatan 04 IR L III 11 Th 15 6,00%
12 SDN Lebak Bulus 06 AR P II 9 Th 10 4,00%
13 SDN Lebak Bulus 06 HI L III 10 Th 15 6,00%
14 SDN Pejaten Timur 15 AA L II 9 Th 15 6,00%

Jakarta 
Utara

15 SDN Kelapa Gading Timur 04 RD L III 10 Th 15 6,00%
16 SDN Kelapa Gading Timur 04 SH P II 9 Th 15 6,00%
17 SDN Pademangan Timur 08 MY P III 10 Th 15 6,00%
18 SDN Sungai Bambu 02 MS P III 11 Th 15 6,00%

Jakarta 
Timur

19 SDN Jatinegara Kaum 14 ZA P III 10 Th 5 2,00%
20 SDN Klender 03 KS P III 9 Th 15 6,00%
21 SDN Jatinegara 05 JU L III 11 Th 15 6,00%
22 SDN Cijantung 01 SS P III 11 Th 15 6,00%
23 SDN Bidara Cina 01 RM L III 11 TH 15 6,00%
24 SDN Susukan 01 SI P III 12 Th 10 4,00%
25 SDN Gedong 12 DB L III 11 Th 15 6,00%

Jakarta 
Barat

26 SDN Kamal 02 SF P II 8 Th 10 4,00%
27 SDN Kamal 02 FR P II 9 Th 10 4,00%
28 SDN Kemanggisan 08 FE P III 10 Th 15 6,00%
29 SDN Slipi 18 ZZ P III 11 Th 15 6,00%
30 SDN Slipi 18 DS P III 10 Th 15 6,00%

Skor Rerata (Mean) 13 5%
Skor Terendah 0
Skor Tertinggi 15
Kelas Interval 0-15

Nilai Tengah (Median) 7,5
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Lampiran 8
Data Statistik Aspek Kata Ganti

Wilayah No Sekolah Res. JK Kls Usia
Kata 
Ganti

Skor 
Prosentase

Jakarta 
Pusat

1 SDN Kebon Melati 02 SF P II 9 Th 2 0,67%
2 SDN Petojo Selatan 05 AF L III 10 Th 2 0,67%
3 SDN Cempaka Putih Barat 15 AN L I 8 Th 0 0,00%
4 SDN Cempaka Putih Barat 15 DF L III 10 Th 4 1,33%
5 SDN Cempaka Putih Barat 15 MR L III 11 Th 4 1,33%
6 SDN Cideng 10 RH P III 11 Th 0 0,00%

Jakarta 
Selatan

7 SDN Tebet Timur 17 MJ L I 8 Th 0 0,00%
8 SDN Tebet Timur 17 JN P III 11 Th 2 0,67%
9 SDN Gandaria Selatan 01 FN P III 11 Th 6 2,00%
10 SDN Gandaria Selatan 01 DM P III 10 Th 6 2,00%
11 SDN Cipete Selatan 04 IR L III 11 Th 6 2,00%
12 SDN Lebak Bulus 06 AR P II 9 Th 1 0,33%
13 SDN Lebak Bulus 06 HI L III 10 Th 4 1,33%
14 SDN Pejaten Timur 15 AA L II 9 Th 0 0,00%

Jakarta 
Utara

15 SDN Kelapa Gading Timur 04 RD L III 10 Th 4 1,33%
16 SDN Kelapa Gading Timur 04 SH P II 9 Th 4 1,33%
17 SDN Pademangan Timur 08 MY P III 10 Th 2 0,67%
18 SDN Sungai Bambu 02 MS P III 11 Th 4 1,33%

Jakarta 
Timur

19 SDN Jatinegara Kaum 14 ZA P III 10 Th 0 0,00%
20 SDN Klender 03 KS P III 9 Th 4 1,33%
21 SDN Jatinegara 05 JU L III 11 Th 4 1,33%
22 SDN Cijantung 01 SS P III 11 Th 4 1,33%
23 SDN Bidara Cina 01 RM L III 11 TH 2 0,67%
24 SDN Susukan 01 SI P III 12 Th 0 0,00%
25 SDN Gedong 12 DB L III 11 Th 2 0,67%

Jakarta 
Barat

26 SDN Kamal 02 SF P II 8 Th 0 0,00%
27 SDN Kamal 02 FR P II 9 Th 0 0,00%
28 SDN Kemanggisan 08 FE P III 10 Th 2 0,67%
29 SDN Slipi 18 ZZ P III 11 Th 2 0,67%
30 SDN Slipi 18 DS P III 10 Th 2 0,67%

Skor Rerata (Mean) 2 0,81%
Skor Terendah 0
Skor Tertinggi 6
Kelas Interval 0-6

Nilai Tengah (Median) 3
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Lampiran 9

Data Statistik Hasil Penguasaan Kosakata Dasar Peserta Didik Tunarungu di Sekolah Dasar Penyelenggara Pendidikan Inklusif 
Wilayah DKI Jakarta Berdasarkan Masing-masing Kelas Rendah (Kelas I, Kelas II dan Kelas III)

Kelas I

No Sekolah Res. JK Usia
Kata 

Benda
Kata 
Sifat

Kata 
Kerja

Kata 
Bilangan

Kata 
Ganti

Jumlah
Prosentase 

(%)

1 SDN Cempaka Putih Barat 15 AN L 8 Th 44 3 11 5 0 63 25,20%
2 SDN Tebet Timur 17 MJ L 8 Th 0 0 0 0 0 0 0,00%

Skor Rerata 22 2 6 3 0 32 12,60%
Skor Terendah 0 0 0 0 0
Skor Tertinggi 44 3 11 5 0
Kelas Interval 0-44 0-3 0-11 0-5 0 0 - 63

Nilai Tengah (Median) 22 1,5 5,5 2,5 0

Kelas II

No Sekolah Res. JK Usia
Kata 

Benda
Kata
Sifat

Kata 
Kerja

Kata 
Bilangan

Kata 
Ganti

Jumlah
Prosentase 

(%)

1 SDN Kebon Melati 02 SF P 9 Th 93 25 29 15 2 164 66%
2 SDN Lebak Bulus 06 AR P 9 Th 43 0 13 10 1 67 27%
3 SDN Pejaten Timur 15 AA L 9 Th 48 5 21 15 0 89 36%
4 SDN Kelapa Gading Timur 04 SH P 9 Th 105 19 25 15 4 168 67%
5 SDN Kamal 02 SF P 8 Th 70 7 22 10 0 109 44%
6 SDN Kamal 02 FR P 9 Th 61 7 23 10 0 101 40%

Skor Rerata 70 11 22 13 1 116 46,53%
Skor Terendah 43 0 13 10 0 67
Skor Tertinggi 105 25 29 15 4 168
Kelas Interval 43-105 0-25 13-29 10-15 0 67 - 168

Nilai Tengah (Median) 95,5 12,5 27,5 17,5 2
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Kelas III

No Sekolah Res. JK Usia
Kata 

Benda
Kata 
Sifat

Kata 
Kerja

Kata 
Bilangan

Kata 
Ganti

Jumlah
Prosentase 

(%)

1 SDN Petojo Selatan 05 AF L 10 Th 81 18 24 15 2 140 56,00%
2 SDN Cempaka Putih Barat 15 DF L 10 Th 88 17 31 15 4 155 62,00%
3 SDN Cempaka Putih Barat 15 MR L 11 Th 99 13 25 15 4 156 62,40%
4 SDN Cideng 10 RH P 11 Th 27 5 18 10 0 60 24,00%
5 SDN Tebet Timur 17 JN P 11 Th 99 23 35 15 2 174 69,60%
6 SDN Gandaria Selatan 01 FN P 11 Th 103 28 36 15 6 188 75,20%
7 SDN Gandaria Selatan 01 DM P 10 Th 122 29 36 15 6 208 83,20%
8 SDN Cipete Selatan 04 IR L 11 Th 106 29 37 15 6 193 77,20%
9 SDN Lebak Bulus 06 HI L 10 Th 96 18 25 15 4 158 63,20%
10 SDN Kelapa Gading Timur 04 RD L 10 Th 98 19 24 15 4 160 64,00%
11 SDN Sungai Bambu 02 MS P 11 Th 96 28 26 15 4 169 67,60%
12 SDN Pademangan Timur 08 MY P 10 Th 94 19 17 15 2 147 58,80%
13 SDN Jatinegara Kaum 14 ZA P 10 Th 14 3 13 5 0 35 14,00%
14 SDN Klender 03 KS P 9 Th 102 21 35 15 4 177 70,80%
15 SDN Jatinegara 05 JU L 11 Th 83 27 27 15 4 156 62,40%
16 SDN Cijantung 01 SS P 11 Th 99 20 30 15 4 168 67,20%
17 SDN Bidara Cina 01 RM L 11 Th 94 19 27 15 2 157 62,80%
18 SDN Susukan 01 SH P 12 Th 42 13 18 10 0 83 33,20%
19 SDN Gedong 12 DB L 11 Th 82 16 22 15 2 137 54,80%
20 SDN Kemanggisan 08 FE P 10 Th 93 12 23 15 2 145 58,00%
21 SDN Slipi 18 ZZ P 11 Th 90 12 22 15 2 141 56,40%
22 SDN Slipi 18 DS P 10 Th 74 16 10 15 2 117 46,80%

Skor Rerata 86 18 26 14 3 147 58,62%
Skor Terendah 14 0 4 15 0
Skor Tertinggi 122 29 37 15 6
Kelas Interval 14-122 0-29 4-37 0-15 0-6

Nilai Tengah (Median) 75 14,5 22,5 22,5 3
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